
Nº 182, quarta-feira, 21 de setembro de 2016 39ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016092100039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER JOSÉ
ALENCAR GOMES DA SILVA

PORTARIA Nº 763, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Nacional de Câncer José Alen-
car Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º,
inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro de 2009,
publicada no Diário Oficial da União nº. 209, de 03 de novembro de
2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo aprovados no concurso
público para os cargos do Plano de Carreiras de Ciência e Tecnologia,
de acordo com o inciso I, do art. 9º e 10 da Lei nº. 8.112, de
11/12/1990, homologado pelo Edital nº 11 - MS, de 26/03/2015,
publicado no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2015, Seção
3.

Art. 2º A Portaria de nomeação é alusiva ao item 3.2, do
Edital de abertura nº 4 - MS, de 13 de outubro de 2014, , publicado
no Diário Oficial da União, Nº 198, terça-feira, 14 de outubro de
2014, seção 2 , pagina 157.

Art. 3º Os candidatos deverão observar o prazo de 30 (trinta)
dias para posse, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da
União, conforme dispõe o § 1º do art. 13 da Lei nº. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.

Art. 4º A convocação do nomeado para posse, apresentação
de documentos, exames e inspeção médica oficial de que trata a Lei
nº 8112/90, obedecerá à ordem de classificação e poderá ser acom-
panhada através do site www.inca.gov.br.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JÚNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I".

Área Medicina- Cancerologia Pediátrica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

3º RENATA SARKIS ALVES AVILA 7740395

Área Medicina - Cancerologia Clínica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

23º CICERO LUIZ CUNHA DE SOUSA MARTINS 7604823
24º LEANDRO MORENO SILVEIRA DA SILVA 7755287
25º MARCELLE MENDES LAGDEM 7713789
26º BARBARA SODRE FIGUEIREDO FERREIRA 7831242

Área Medicina - Cirurgia Cabeça e Pescoço
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

3º BERNARDO CACCIARI PERYASSÚ 7509448
4º BRUNO ALBUQUERQUE SOUSA 7587015

Área Medicina - Clínica Médica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

4º ISRAEL FERRO OLIVATTO 7427840
5º RAYANA SILVA LAMEIRA DOS SANTOS 7671598
6º GUSTAVO MEDEIROS DA SILVEIRA 7689900
7º FELIPE SOEIRO TEIXEIRA 7824556

Área Medicina - E m e rg ê n c i a
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

2º TAIZ DE OLIVEIRA DIAS 7738200
3º FELIPE CALDAS DESOUZART 7784295
4º ALICE LEITAO DA CUNHA JERUSALMI 7558600

Área Medicina - Emergência Pediátrica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

17º ALICE BARROSO PINTO MOUSINHO 7613733

Área Medicina - Intensiva
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

22º RICARDO ARTHUR DE SOUZA COSTA 7434260

Área Medicina - Intensiva Pediátrica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

12º ANA PAULA FERNANDES MOREIRA 7682662
Área Medicina - Neurocirurgia

Classifica-
ção

Nome do Candidato Inscrição

2º RODRIGO DIAS GUIMARÃES 7772840
3º FELIPE GONCALVES DE CARVALHO 7448058

Área Medicina - Urologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

2º ALEXANDER EDWIN TEIXEIRA DIAS 7757573
3º CARLOS EDUARDO DE MELO E SILVA 7631464

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA PLENO
CLASSE "K", PADRÃO "I".

Área Medicina - Radiologia - Diagnóstico por Imagem
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

14º MARCOS DECNOP BATISTA PINHEIRO 7735170

Área Enfermagem - CTI Adulto
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

3º DANIELLE JOYCE COSTA VALÉRIO GUANABARA 7466404

Área Enfermagem - Pediatria
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

14º EDINA RODRIGUES SAO PEDRO NEVES 7664923

Área Farmácia em Oncologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

8º CLAUDIA DE OLIVEIRA PASSOS DIAS 7681216
9º VIRGINIA LUIZ DE SOUSA 7632053

10º RENATA ROSA VELOSO CATALDO 7478810
11 º CAROLINA PEREIRA CASTRO 7 4 11 9 2 8
12º ELIZA DALLA BERNARDINA 7476582

Área Medicina - Anatomia Patológica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

22º ZAIRE ALVES DOS SANTOS 7728492

Área Medicina - Cancerologia Cirúrgica - Ginecologia Oncológica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

6º GILBERTO AUGUSTO GONÇALVES JUNIOR 7434910
7º ANDRE GUSTAVO LOPES FERREIRA 7717822

Área Medicina - Cirurgia de Tecido Ósseo Conectivo
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

2º DANIELLE PROBSTNER 7437145

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA SENIOR
CLASSE "H", PADRÃO "I".

Área Medicina - Transplante de Medula Óssea
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

3º DECIO LERNER 7461313

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TÉCNICO
CLASSE "O", PADRÃO "I"

Área Técnico- Anatomia Patológica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

10º LORAINE ORMOND COELHO 7674341
5º* THIAGO THEODORO MARTINS PRATA 7782160

* Declarou-se negro (NE)
Área Técnico de Radiologia

Classifica-
ção

Nome do Candidato Inscrição

4º LUCIANE DOS SANTOS KLEM BRANDAO 7439652
5º ROOSEVELT FABYO MARTINS DE ARAUJO 7534361
6º ANGELICA RODRIGUES MENDES MEDEIROS 7809816

CARREIRA: GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRA-ESTRUTURA
EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CARGO: ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA JÚNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I".

Área Administração Publica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

11 º MAURO ANDRÉ SANTOS MOREIRA TROTTA 7641915
12º ROBERTA ANACHE DE CARVALHO 7719850
13º MARIANNE SANTOS COELHO FERNANDES 7005830
14º EDUARDO DIAS COUTINHO 7480377
15º ERIC BARROZO FERREIRA 7401795
4º* NATALIA MACHADO GOMES 7657978

* Declarou-se Negro(NE).
Área Administração Hospitalar

Classifica-
ção

Nome do Candidato Inscrição

12º ANNA CAROLINA GRANJA MEIRA 7536780

CARREIRA: GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRA-ESTRUTURA
EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CARGO: ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA PLENO
CLASSE "k", PADRÃO "I".

Área Administração Pública
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

4º ANDREA D ASSUNÇÃO FERREIRA MONTESO 7563566

LUIS FERNANDO S. BOUZAS

PORTARIA Nº 764, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Nacional de Câncer José Alen-
car Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º,
inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro de 2009,
publicada no Diário Oficial da União nº. 209, de 03 de novembro de
2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo aprovados no concurso
público para os cargos da Carreira de Pesquisa para o Instituto Na-
cional de Câncer José Alencar Gomes da Silva, do Plano de Carreiras
de Ciência e Tecnologia, de que trata a Lei nº 8.691, de 29 de julho
de 1993, de acordo com o inciso I, do art. 9º e 10 da Lei nº. 8.112,
de 11/12/1990, homologado pelo Edital nº 12/INCA, de 28/05/2015,
publicado no Diário Oficial da União, de 29 de maio de 2015, Seção
3.

Art. 2º A Portaria de nomeação é alusiva ao remanejamento
de vagas de perfis que não foram providos por falta de candidatos
aprovados e/ou falta de cadastro de reserva.

Art. 3º Os candidatos deverão observar o prazo de 30 (trinta)
dias para posse, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da
União, conforme dispõe o § 1º do art. 13 da Lei nº. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.

Art. 4º A convocação do nomeado para posse, apresentação
de documentos, exames e inspeção médica oficial de que trata a Lei
nº 8112/90, obedecerá à ordem de classificação e poderá ser acom-
panhada através do site www.inca.gov.br.

Art. 5º A nomeação dos candidatos obedece a seguinte or-
dem: nº do edital de abertura, carreira, cargo, classe padrão, área de
atuação, classificação, nome e inscrição.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigência na data de sua pu-
blicação.

EDITAL Nº 1/2015
CARREIRA: PESQUISA
CARGO: PESQUISADOR ADJUNTO
CLASSE "W", PADRÃO "I"

Área Mecanismos Moleculares de Carcinogênese
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

4º BARBARA DA COSTA REIS MONTE MOR 130443
5º PATRICIA ABRÃO POSSIK 130320

EDITAL Nº 10/2014
CARREIRA: PESQUISA
CARGO: PESQUISADOR ADJUNTO
CLASSE "W", PADRÃO "I"

Área Oncovirologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

2º FABIO EUDES LEAL 130157

LUIS FERNANDO S. BOUZAS


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-21T00:02:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




